РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                         РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                                             АСКИЗСКИЙ РАЙОН

                           ГЛАВА   БЕЛЬТИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2015г.                          с.Бельтирское                                            № 12
О  назначении  заработной  платы

работникам, размер которых не достигает

минимального размера оплаты труда

       Руководствуясь  ст.ст.143,144  Трудового кодекса Российской Федерации

и ст. 41 Устава  муниципального  образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия утвержденный решением Совета депутатов от 08.01.2006г. № 5  постановляю:
       1. Главному бухгалтеру Администрации Бельтирского сельсовета в пределах бюджетных ассигнований на фонд оплаты  труда,  а также  средств,  полученных  от  предпринимательской   и  иной  приносящих доход  деятельности,  производить доплату  компенсационного  характера к  заработной плате  работникам, полностью отработавшим  норму рабочего  времени и выполнявшим норму  труда (трудовые обязанности), если  сумма начисленной  заработной платы не  достигает  минимального  размера  оплаты  труда 9544,0 рублей.

       2. Бухгалтерии,  администрации  Бельтирского сельсовета (Райкова Л.В.)  финансирование расходов, связанных с  реализацией  настоящего  Постановления, осуществлять в пределах,  средств  бюджета   муниципального образования Бельтирского сельсовета на  2015 год.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу со  дня его принятия и распространяется на  правоотношения  возникшие с 01.01.2015 года.

       4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на  главного бухгалтера  Администрации Бельтирского сельсовета  Л.В. Райкову.
       5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета.

Глава

Бельтирского сельсовета                                                              А.И. Сагалаков